
 

 

                                       

ISTITUTO TECNICO ECONOMICO STATALE 

“ Giovanni Calò ” 
Indirizzo: Amministrazione Finanze e Marketing 

(Relazioni Internazionali per il Marketing –Sistemi Informativi Aziendali) 
Via Gorizia  - 72021 Francavilla Fontana (BR ) tel.- fax 0831.852147 

Indirizzo: Turismo - sede associata di Oria 
Via Giacinto D’Oria 72024 Oria (BR)  tel.. 0831.816484 

c.m. BRTD01000T - c.f. 80002150748 -  brtd01000t@pec.istruzione.it - brtd01000t@istruzione.it 

 

Prot. Vedi segnatura 

Agli Atti 

 All’Albo on line 

 All’Amministrazione Trasparente 

 Al Sito della Scuola 

 

 

OGGETTO: Decreto di assunzione in Bilancio Progetto del PNRR. Articolo 1, comma 512, della legge 30 

dicembre 2020, n. 178. Decreto del Ministro dell’istruzione 11 agosto 2022, n. 222, articolo 2 – Azioni di 

coinvolgimento degli animatori digitali nell’ambito della linea di investimento 2.1 “Didattica digitale 

integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico” di cui alla Missione 4 – 

Componente 1 – del PNRR.  CUP: B64D22002780006 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO l’art. 2 del Decreto del Ministro dell’Istruzione n. 222 del 11/08/2022; 

VISTO l’Avviso prot. n. AOOGABMI.registro ufficiale.U.0091698 del 31/10/2022 “Didattica digitale integrata 

e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico”, che qui integralmente si richiama; 

VISTO il progetto presentato da Codesta Istituzione Scolastica in data; 

VISTO il  Programma Annuale 2023 approvato dal Consiglio di Istituto con delibera n. 196 del 14/02/2023; 

VISTA la nota del MIM, Unità di Missione per il Piano nazionale di ripresa e resilienza, Prot. 24917 del 

27/02/2023  di autorizzazione per l’attuazione del Progetto, per un importo pari ad € 2.000,00; 

PRESO ATTO che si deve procedere all’assunzione dell’iniziativa progettuale al bilancio dell’Istituzione 

Scolastica per l’Esercizio Finanziario 2023 onde consentire l’avvio delle attività programmate e autorizzate; 

 

D E C R E T A 

mailto:brtd01000t@pec.istruzione.it
mailto:brtd01000t@istruzione.it




 

 

 

- di assumere in programma annuale esercizio finanziario 2023,  il seguente Progetto: 

 

 

Codice Nazionale Tipologia Intervento Totale autorizzato Codice CUP 

M4C1I2.1-2022-941-P7542 Animatori Digitali 

2022/2024 - Didattica 

digitale integrata e 

formazione sulla 

transizione digitale del 

personale scolastico 

€2.000,00 B64D22002780006 

    

 

 

ll finanziamento relativo al progetto dovrà essere iscritto nelle ENTRATE – modello A, aggregato 02  

–  “Finanziamenti dall’Unione Europea” (liv. 1 -  aggregato)  –  03-  “Altri finanziamenti dell’Unione  

europea” (liv. 2- voce), istituendo la sottovoce “Next generation EU - PNRR” (liv. 3) del Programma  

annuale (decreto interministeriale 29 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante le istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche”) 

Per la registrazione delle SPESE, nel suddetto Mod. A, dovrà essere istituito nell’ambito dell’Attività  

A  (liv.  1)  –  A.3  Didattica  (liv.  2),  la  specifica  voce  di  destinazione  (liv.  3)  –  PNRR  “Didattica digitale  

integrata e formazione del personale scolastico sulla trasformazione digitale” – Progetto in essere “Azioni  

di  coinvolgimento  degli  animatori  digitali  2022-2024 -  CUP: B64D22002780006”.   

Per  il  progetto  occorrerà,  conseguentemente,  predisporre  la  relativa Scheda illustrativa finanziaria 

(Mod.B). 

 

 

Francavilla Fontana, 30/03/2023 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Dott.ssa Rosanna PETRUZZI 
Documento firmato digitalmente in applicazione del CAD 


		2023-03-30T14:35:21+0200
	ROSANNA PETRUZZI




